
 
 

UCHWAŁA NR X/63/2025 
RADY GMINY STARA KORNICA 

z dnia 15 stycznia 2025 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2025 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, art. 58 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 609) oraz art. 211, art. 212 ust. 1, ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2024 roku poz. 1531, z późn. zm.) Rada Gminy uchwala, co następuje: 
 
W uchwale Nr IX/54/2024 Rady Gminy w Starej Kornicy z dnia 16 grudnia 2024 roku w sprawie uchwalenia 
budżetu gminy na rok 2025 wprowadza się zmiany polegające na: 

§ 1. Zwiększeniu planu dochodów budżetowych o kwotę 1.474.404,52 zł, z tego: 

- zwiększa się plan dochodów bieżących o kwotę 196.000,00 zł, 

- zwiększa się plan dochodów majątkowych o kwotę 1.278.404,52 zł. Ogółem plan dochodów budżetu po 
zmianach wynosi: 48.055.342,57 zł, z tego: 

- plan dochodów bieżących 30.783.604,96 zł, 

- plan dochodów majątkowych 17.271.737,61 zł. Zgodnie z tabelą Nr 1 do niniejszej uchwały (zmianie ulega 
tabela Nr 1 do budżetu gminy na 2025 rok). 

§ 2. Zwiększeniu planu wydatków budżetowych o kwotę 1.498.439,52 zł, z tego: 

- zwiększa się plan wydatków majątkowych o kwotę 1.498.439,52 zł. Ogółem plan wydatków budżetu po 
zmianach wynosi: 47.708.679,61 zł, z tego: 

- plan wydatków bieżących 28.366.805,09 zł, 

- plan wydatków majątkowych 19.341.874,52 zł. Zgodnie z tabelą Nr 2 do niniejszej uchwały (zmianie ulega 
tabela Nr 2 do budżetu gminy na 2025 rok). 

§ 3. W tabeli Nr 5 – Plan wydatków majątkowych na rok 2025 do uchwały nr IX/54/2024 Rady Gminy 
w Starej Kornicy z dnia 16 grudnia 2024 roku w sprawie uchwalenia budżetu gminy na rok 2025 wprowadza 
się zmiany. Plan wydatków majątkowych na rok 2025 po zmianach przedstawia tabela Nr 3 do niniejszej 
uchwały. 

§ 4. W związku z wprowadzonymi zmianami, o których mowa w § 1 i § 2 ulega zmianie wynik finansowy 
budżetu gminy. 

1. Zmniejsza się nadwyżka budżetu gminy o kwotę 24.035,00 zł, do kwoty 346.662,96 zł z przeznaczeniem 
na spłatę pożyczek. 

2. Zwiększa się przychody budżetu gminy o kwotę 24.035,00 zł. Ustala się przychody budżetu w kwocie 
714.717,04 zł z następujących źródeł: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 7 marca 2025 r.

Poz. 2256



- niewykorzystanych środków pieniężnych wynikających z rozliczenia środków określonych 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych, dotacji na realizację projektu z udziałem tych środków 
w kwocie 189.041,40 zł. 

- niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu w kwocie 525.675,64 zł. 

3. Rozchody budżetu w kwocie 1.061.380,00 zł, zł pozostają bez zmian. 

4. Plan po zmianach „Przychody i rozchody budżetu gminy” przedstawia tabela Nr 4 do niniejszej uchwały 
(zmianie ulega tabela Nr 7 do uchwały Nr IX/54/2024 Rady Gminy w Starej Kornicy z dnia 16 grudnia 
2024 roku w sprawie uchwalenia budżetu gminy na rok 2025). 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Marek Michaluk 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 2256



w złotych

Plan dochodów na 2025 rok - Tabela nr 1 do uchwały nr X/63/2025 Rady Gminy w Starej Kornicy z dnia 15 stycznia 2025
roku.

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie
Plan po zmianach

(5+6+7)

1 2 3 4 5 6 7 8

bieżące

700 Gospodarka mieszkaniowa 255 500,00 0,00 196 000,00 451 500,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 255 500,00 0,00 196 000,00 451 500,00

0750

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu
Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek
zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych umów o
podobnym charakterze

255 000,00 0,00 196 000,00 451 000,00

bieżące razem: 30 587 604,96 0,00 196 000,00 30 783 604,96

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

1 354 351,97 0,00 0,00 1 354 351,97

majątkowe

600 Transport i łączność 2 494 700,00 0,00 842 453,28 3 337 153,28

60016 Drogi publiczne gminne 2 494 700,00 0,00 842 453,28 3 337 153,28

6370
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program
Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych

2 494 700,00 0,00 842 453,28 3 337 153,28

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 416 204,53 0,00 435 951,24 2 852 155,77

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 2 203 704,53 0,00 435 951,24 2 639 655,77

6370
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program
Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych

2 203 704,53 0,00 435 951,24 2 639 655,77

majątkowe razem: 15 993 333,09 0,00 1 278 404,52 17 271 737,61

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

1 529 924,56 0,00 0,00 1 529 924,56

Ogółem: 46 580 938,05 0,00 1 474 404,52 48 055 342,57

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

2 884 276,53 0,00 0,00 2 884 276,53

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)

Strona 1 z 1

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 2256



Plan wydatków na 2025 rok

Tabela nr 2 do uchwały nr X/63/2025 Rady Gminy w Starej Kornicy z dnia 15 stycznia 2025 roku.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 8 007 000,00 45 000,00 8 052 000,00

01043 Infrastruktura wodociągowa wsi 390 000,00 15 000,00 405 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 390 000,00 15 000,00 405 000,00

01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 7 600 000,00 30 000,00 7 630 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 475 000,00 30 000,00 505 000,00

600 Transport i łączność 3 798 817,00 925 358,33 4 724 175,33

60016 Drogi publiczne gminne 3 152 817,00 925 358,33 4 078 175,33

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 350 000,00 82 905,05 432 905,05

6370
Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego
Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych
na realizację zadań inwestycyjnych

2 494 700,00 842 453,28 3 337 153,28

801 Oświata i wychowanie 15 025 881,83 30 000,00 15 055 881,83

80101 Szkoły podstawowe 10 563 640,74 30 000,00 10 593 640,74

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 113 000,00 30 000,00 143 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 4 744 233,92 458 081,19 5 202 315,11

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 2 745 834,48 458 081,19 3 203 915,67

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 272 129,95 22 129,95 294 259,90

6370
Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego
Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych
na realizację zadań inwestycyjnych

2 203 704,53 435 951,24 2 639 655,77

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 396 129,00 40 000,00 1 436 129,00

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 850 180,00 40 000,00 890 180,00

6580
Wydatki inwestycyjne dotyczące obiektów zabytkowych
będących w użytkowaniu jednostek budżetowych

42 880,00 40 000,00 82 880,00

Razem: 46 210 240,09 1 498 439,52 47 708 679,61

BeSTia Strona 1 z 1

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 2256



1 2 3 4 5 7 8 9 10 11 12 13 14 15

1. 010 01043 6050 Budowa i modernizacja sieci wodociągowej poza granicami aglomeracji Gminy Stara Kornica 50 000,00 15 000,00 65 000,00 65 000,00
Gmina Stara

Kornica

2. 010 01043 6050
Budowa i przebudowa Stacji Uzdatniania Wody wraz z towarzyszącą infrastrukturą w miejscowości

Nowa Kornica
340 000,00 340 000,00 340 000,00

Gmina Stara

Kornica

6050 475 000,00 30 000,00 505 000,00 505 000,00
Gmina Stara

Kornica

6370 7 125 000,00 7 125 000,00 7 125 000,00
Gmina Stara

Kornica

6050 50 000,00 82 905,05 132 905,05 132 905,05
Gmina Stara

Kornica

6370 784 700,00 842 453,28 1 627 153,28 1 627 153,28
Gmina Stara

Kornica

6050 290 000,00 290 000,00 290 000,00
Gmina Stara

Kornica

6370 1 710 000,00 1 710 000,00 1 710 000,00
Gmina Stara

Kornica

6. 600 60016 6050 Modernizacja drogi publicznej gminnej nr 20015W w msc. Kobylany - dz. 591 10 000,00 10 000,00 10 000,00
Gmina Stara

Kornica

7. 600 60017 6050 Modernizacja drogi wewnętrznej w msc. Stara Kornica - dz. 1564 40 000,00 40 000,00 40 000,00
Gmina Stara

Kornica

8. 600 60017 6050 Modernizacja drogi wewnętrznej w msc. Wyrzyki - dz. 503 10 000,00 10 000,00 10 000,00
Gmina Stara

Kornica

9. 700 70005 6050 Budowa altanki 12 000,00 12 000,00 12 000,00
Gmina Stara

Kornica

10. 700 70005 6050 Powiększenie altany 4 912,00 4 912,00 4 912,00
Gmina Stara

Kornica

12. 700 70005 6060 Zakup traktorka do koszenia trawy 20 000,00 20 000,00 20 000,00
Gmina Stara

Kornica

13. 700 70005 6060 Zakup działki w msc. Dubicze 10 000,00 10 000,00 10 000,00
Gmina Stara

Kornica

14. 700 70005 6060 Zakup działki w msc Szpaki-Kolonia 10 000,00 10 000,00 10 000,00
Gmina Stara

Kornica

15. 710 71004 6050 Opracowanie planu ogólnego 100 000,00 100 000,00 100 000,00
Gmina Stara

Kornica

6069 25 865,64 25 865,64 25 865,64
Gmina Stara

Kornica

6067 117 832,36 117 832,36 117 832,36
Gmina Stara

Kornica

6050 113 000,00 30 000,00 143 000,00 143 000,00
Gmina Stara

Kornica

6370 1 617 000,00 1 617 000,00 1 617 000,00
Gmina Stara

Kornica

18. 801 80195 6067
Zakup serwera (projekt "Razem możemy wiele - wzmocnienie kompetencji uczniów w Szkole

Podstawowej w Starej Kornicy")
15 500,00 15 500,00 15 500,00

ZPPO Stara

Kornica

19. 852 85203 6300

Pomoc finansowa na realizację zadania "pomoc osobom z niepełnosprawnościami z terenu Powiatu

Łosickiego w dostępie do całodobowego wsparcia w ramach utworzenia Centrum Opiekuńczo-

Mieszkalnego w Nowych Litewnikach"

121 034,00 121 034,00 121 034,00
Gmina Stara

Kornica

6059 216 578,95 216 578,95 216 578,95
Gmina Stara

Kornica

6057 941 647,61 941 647,61 941 647,61
Gmina Stara

Kornica

zmiana

wydatków

majątkowych

Łącznie wydatki

majątkowe 2025

rok po zmianie

Łącznie wydatki

majątkowe 2025 rok

z tego źródła finansowania

dochody własne jst

kredyty,

pożyczki ,

obligacje

środki o których

mowa

w art. 5 ust. 1

Nadwyżka

budżetowa

z lat

4. 600 60016

Modernizacja infrastruktury drogowej oraz oświetleniowej na terenie Gminy Stara Kornica-

Modernizacja drogi gminnej Nr 200611W w miejscowości Kiełbaski oraz przebudowa drogi gminnej

Nr 200621W wMiejscowości Szpaki-Kolonia i Czeberaki

Tabela nr 3 do uchwały nr X/63/2025 Rady Gminy

Stara Kornica z dnia 15 stycznia 2025 roku.

Plan wydatków majątkowych na rok 2025

L.p. Dział Rozdz. §
Nazwa zadania inwestycyjnego

Planowane wydatki Jednostka

organizacyjna

realizująca

program lub

koordynująca
Inne

3. 010 01044 Budowa, przebudowa i rozbudowa oczyszczalni ścieków w Starej Kornicy

750

20. 855 85516 Utworzenie i funkcjonowanie pierwszego klubu dziecięcego w gminie Stara Kornica

Modernizacja dróg gminnych na terenie Gminy Stara Kornica

16. 75023 Cyberbezpieczny samorząd

17. 801 80101

5. 600 60016

Remont i modernizacja budynków Zespołu Publicznych Placówek Oświatowych w Starej Kornicy

Strona 1 z 2

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 5 – Poz. 2256



6067 85 000,00 85 000,00 85 000,00
Gmina Stara

Kornica

6069 15 000,00 15 000,00 15 000,00
Gmina Stara

Kornica

6067 127 500,00 127 500,00 127 500,00
Gmina Stara

Kornica

6069 22 500,00 22 500,00 22 500,00
Gmina Stara

Kornica

6050 52 129,95 22 129,95 74 259,90 74 259,90
Gmina Stara

Kornica

6370 493 704,53 435 951,24 929 655,77 929 655,77
Gmina Stara

Kornica

6050 220 000,00 220 000,00 220 000,00
Gmina Stara

Kornica

6370 1 710 000,00 1 710 000,00 1 710 000,00
Gmina Stara

Kornica

25. 921 92109 6050 Modernizacja świetlicy wiejskiej w Nowej Kornicy 30 000,00 30 000,00 30 000,00
Gmina Stara

Kornica

26. 921 92109 6050 Montaż klimatyzatorów 10 000,00 10 000,00 10 000,00
Gmina Stara

Kornica

27. 921 92109 6050 Wykonanie tarasu przy świetlicy wiejskiej w Dubiczach 20 349,96 20 349,96 20 349,96
Gmina Stara

Kornica

28. 921 92120 6570
Renowacja wikariatu w Zespole Kościoła Parafialnego P.W. Niepokalanego Poczęcia NMP w Starej

Kornicy
804 300,00 804 300,00 16 086,00 788 214,00

Gmina Stara

Kornica

29. 921 92120 6580 Renowacja zabytkowej bramy przy zespole dworskim w Wólce Nosowskiej 42 880,00 40 000,00 82 880,00 48 090,00 34 790,00
Gmina Stara

Kornica

17 843 435,00 1 498 439,52 19 341 874,52 2 270 136,91 0,00 1 529 924,56 15 541 813,05 0,00Ogółem

23. 900 90015
Modernizacja infrastruktury drogowej oraz oświetleniowej na terenie Gminy Stara Kornica-

Modernizacja infrastruktury oświetleniowej na terenie gminy Stara Kornica

900 Budowa i modernizacja infrastruktury oświetleniowej na terenie Gminy Stara Kornica

Zakup dronu w ramach projektu "Mazowsze bez smogu"

Zakup samochodu w ramach projektu "Mazowsze bez smogu"

24. 90015

21. 900 90005

22. 900 90005

Strona 2 z 2

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 6 – Poz. 2256



Tabela nr 4  do uchwały nr X/63/2025 

Rady Gminy Stara Kornica z dnia 15 

stycznia 2025 roku.

Lp. Treść Klasyfikacja § PLAN NA 2025 ROK

1 2 3 4

1 Planowane dochody 48 055 342,57

1.1 bieżące 30 783 604,96

1.2 majątkowe 17 271 737,61

2 Planowane wydatki 47 708 679,61

2.1 bieżące 28 366 805,09

2.2 majątkowe 19 341 874,52

3 Wynik budżetu 346 662,96

3.1 Nadwyżka 346 662,96

3.2 Deficyt

714 717,04

4

Przychody z niewykorzystanych środków pienięznych 

na rachunku bieżącym budżetu 
§ 905

525 675,64

5

Przychody z rozliczenia środków określonych w art. 5 

ust.1 pkt 2 ustawy na realizację projektu
§ 906

189 041,40

6 Wolne środki §950

7 Nadwyżki z lat ubiegłych §957

8 Kredyty §952

9 Pożyczki §952

10 Pożyczki na finansowanie zadań realizowanych z 

udziałem środków pochodzących z budżetu UE

§903

11 Spłaty pożyczek udzielonych §951

12 Prywatyzacja majątku j.s.t §941-944

13 Obligacje skarbowe §911

14 Inne papiery wartościowe §931

1 061 380,00

15 Spłaty pożyczek §992 81 480,00

17

Spłaty pożyczki otrzymanych na finansowanie zadań 

realizowanych z udziałem środków pochodzących z 

budżetu UE

§963

979 900,00

18 Udzielone pożyczki §991

19 Lokaty §994

20 Wykup papierów wartościowych §982

21 Wykup obligacji §971

22 Rozchody z tytułu innych rozliczeń §995

Przychody i rozchody budżetu w 2025 roku

Przychody ogółem:

Rozchody ogółem

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 7 – Poz. 2256


	UCHWAŁA NR X/63/2025 RADY GMINY STARA KORNICA  z dnia 15 stycznia 2025 r.
	§ 1
	tir. 1 (1) w § 1
	tir. 2 (2) w § 1
	tir. 3 (3) w § 1
	tir. 4 (4) w § 1

	§ 2
	tir. 1 (5) w § 2
	tir. 2 (6) w § 2
	tir. 3 (7) w § 2

	§ 3
	§ 4
	ust. 1 w § 4
	ust. 2 w § 4
	tir. 1 (8) w § 4 ust. 2
	tir. 2 (9) w § 4 ust. 2

	ust. 3 w § 4
	ust. 4 w § 4

	§ 5
	§ 6

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4

		2025-03-07T11:13:13+0000
	Polska
	Anna Teresa Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




